CÂMARA DOS DEPUTADOS
CoNSELHO DE ÉTICA E DEcoRo PARLAMENTAR

Ofício n° CEDPA/P-5~_6 /05

Excelentíssimo Senhor
Senador DELCÍDIO AMARAL
Presidente da CPMI dos Correios
Brasília - DF

Senhor Presidente,

Brasília, ()j? de dezembro de 2005

Solicito a Vossa Excelência seja atestada a veracidade dos trechos transcritos
na Defesa Escrita apresentada, junto a essa CPMI, pelo Representado, Deputado
JOSIAS GOMES, páginas 6 a 13 (parágrafo 17).

Informo que a presente solicitação decorre da aprovação de requerimento do

Deputado Antonio Carlos Mendes Thame (cópia em anexo), em reunião realizada no

último dia seis de dezembro.

Atenciosamente,

Deput